UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

           PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                    Số:            /PGDĐT-GDMN

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

2033/KH-UBND ngày 19/10/2021 về Kế

hoạch hành động chăm sóc sức khỏe bà mẹ,

trẻ sơ sinh và trẻ nhỏ giai đoạn 2021-2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Điện Biên Phủ, ngày        tháng       năm 2021

         Kính gửi: Các cơ sở giáo dục mầm non, Tiểu học, TH-THCS, THCS

Thành phố Điện Biên Phủ

 Thực hiện Kế hoạch số 2033/KH-UBND ngày 19 tháng 10 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân Thành phố Điện Biên Phủ về Kế  hoạch hành động chăm sóc

sức khỏe sinh sản tập trung vào chăm sóc sức khỏe bà mẹ, trẻ sơ sinh và trẻ nhỏ

giai đoạn 2021-2025, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường triển khai,

thực hiện tốt một số nội dung sau:

 1. Nghiên cứu và tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch số 2033/KH-UBND

ngày 19 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố Điện Biên Phủ về

Kế  hoạch hành động chăm sóc sức khỏe sinh sản tập trung vào chăm sóc sức

khỏe bà mẹ, trẻ sơ sinh và trẻ nhỏ giai đoạn 2021-2025 đến toàn thể cán bộ, giáo

viên, nhân viên và học sinh trong đơn vị (có văn bản đính kèm).

 2. Tiếp tục tuyên truyền, quán triệt sâu rộng chủ trương đường lối chính

sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về chính sách sức khỏe sinh sản nhằm

nâng cao nhận thức của cán bộ , giáo viên, nhân viên về tầm quan trọng của

công tác chăm sóc sức khỏe sinh sản trong giai đoạn hiện nay.

3. Phối hợp với trạm y tế của các xã, phường đẩy mạnh công tác truyền

thông, tư vấn sức khỏe sinh sản cho học sinh, đưa các nội dung giáo dục về

chăm sóc sức khỏe bà mẹ và trẻ em vào các hoạt động giáo dục phù hợp với tình

hình thực tế của đơn vị.

Nhận được văn bản này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu

trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (hscv);

- Lãnh đạo phòng (hscv);

- Lưu: VT, CM

TRƯỞNG PHÒNG

                Lê Thị Hồng

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-10-21T17:14:32+0700

		2021-10-21T17:26:59+0700

		2021-10-21T17:27:18+0700

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-10-21T17:28:10+0700